(finrntrr$ #lunictfnl be Cxgcslruí
§s:rAnr: l:cr panaruÁ

rNDrcAÇÃo N" Yrr) , DE 2022.
Qroponente: Vereadora Beth Leal/Republicanos)

cauane MUNtCt DE CASCAVEL

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara lvlunicipal de Cascavel/PR. Rece ldo em

Protoco o
INDICO, nos termos qLre regem o art. 1.43 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja encaminhado
expediente ao Poder Públic<-r Nlunicipal, perante a Procuradoria de Defesa do Consumidor-PROCON.
solicitando que se)am realizaclas fiscalizações em relação ao cumprimento cla Lei Estadual no

1,7.949 /2014.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 7 de abril de 2022.

Y ereadoru f RE PUBLICANOS

Justificaçãcr

A presente proposta legislativa visa atender à solicitação de fiscalizaçáo em relação ao

cumprimento da Lei Estadual n" 1.7.949/2014, que estabelece que os estabelecimentos comerciais que
prestam serviço de banho e tosa em cães e gatos domésticos devem possuir sistema de cârneras de

filmagem que permitam o âcompânhamento dos serviços pelos clientes através cla internet.
A lei entrou em vigor no de 201.4, e o pra;zo para adequação dos estabelecimentos eÍâ

o prazo de dois anos, ou seja, em 2016. Certa de vossa compreensão e da irnportância desta demanda

desde jâ agradeço, e aguardo retorno.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel

íM4
p

', , r'r"ll

Fone 145 | 3321-8800 - Fax 145 | 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camara